UBND PHƯỜNG THANH LIỆT CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS CHU VĂN AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 68 /TB-THCSCVA Thanh Liệt, ngày 17 tháng 09 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh chưa đạt

và ôn thi tốt nghiệp THCS, ôn thi vào lớp 10 THPT dành cho học sinh lớp 9

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT, ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục

và đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm.

Căn cứ Công văn số 3559/SGDĐT-GDTrH ngày 08/09/2025 của Sở

GD&ĐT Hà Nội viề việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 cấp

trung học cơ sở;

Thực hiện Kế hoạch số 61/KH-THCSCVA ngày 16/09/2025 của trường

THCS Chu Văn An về việc Bồi dưỡng học sinh giỏi, học sinh năng khiếu Năm

học 2025 – 2026; Kế hoạch số 63/KH-THCSCVA ngày 16/09/2025 về việc Phụ

đạo học sinh chưa đạt Năm học 2025 – 2026; Kế hoạch số 66/KH-THCSCVA

ngày 17/09/2025 về việc Tổ chức ôn tập cho học sinh khối 9 thi tuyển vào lớp 10

THPT năm học 2026 - 2027.

Trường THCS Thanh Liệt tổ chức bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh

chưa đạt và ôn thi tốt nghiệp THCS, ôn thi vào lớp 10 THPT dành cho học sinh

lớp 9 với các nội dung sau:

1. Đối tượng tổ chức:

Nhà trường đã tổ chức các lớp bổ trợ, tăng cường kiến thức hoàn toàn không

thu phí dành cho 03 đối tượng theo quy định tại Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT:

+ Học sinh khả năng tiếp thu chưa theo kịp với nội dung kiến thức được

giảng dạy trên lớp, cần được học bổ trợ, tăng cường;

+ Học sinh được lựa chọn để bồi dưỡng học sinh giỏi nhằm phát triển năng

lực và phẩm chất, nâng cao chất lượng mũi nhọn;

+ Học sinh các lớp khối 9 tự nguyện đăng kí ôn thi tuyển sinh vào lớp 10

THPT, ôn thi  để xét tốt nghiệp THCS.

2. Hình thức tổ chức:

Trên cơ sở đề xuất của học sinh và cha mẹ học sinh, nhà trường xây dựng

thời khóa biểu, lịch học và phân công giảng dạy các cụ thể dành cho 03 đối tượng

học sinh các lớp bổ trợ theo quy định tại Điều 5, thông tư 29/2024/TT-BGDĐT

dựa trên nguyên tắc lấy người học làm trung tâm và đảm bảo chất lượng các lớp

học.

2

Học sinh đi học làm đơn đăng ký của học sinh theo Mẫu số 01 tại Phụ lục

thông tư 29/2024/TT-BGDĐT. Nhà trường chỉ tổ chức khi phụ huynh và học

sinh có nguyện vọng và đồng ý, hoàn toàn không ép buộc.

3. Địa điểm tổ chức:

Nhà trường sắp xếp cơ sở vật chất, lớp học để tổ chức bồi dưỡng học sinh

giỏi, phụ đạo học sinh chưa đạt và ôn thi tốt nghiệp THCS, ôn thi vào lớp 10

THPT dành cho học sinh lớp 9 trong khuôn viên nhà trường.

4. Kinh phí thực hiện:

Từ nguồn ngân sách hoạt động của nhà trường thực hiện theo quy chế chi

tiêu nội bộ.

Nhà trường đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên, các bậc phụ huynh và học

sinh thực hiện nghiêm túc thông báo trên.

Nơi nhận:

- CB – GV - NV;

- HS – CMHS;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Mai Hương